
 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 52 
AREA SEGRETERIA 

 

Responsabile AREA: Dott.ssa Gavina Cocco 

Responsabile Procedimento:    

REG. GENERALE N. 134 DEL 10-06-2019 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato di istruttore tecnico cat. C1. Presa d'atto verbale n. 1 e n. 2 della 

Commissione di Concorso 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la propria precedente determinazione del Segretario n. 5/7 del 11.1.2019 è con la quale si da 

atto  

delle precedenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

o n. 127 in data 29.11.2017, esecutiva, avente ad oggetto” Art. 16 L. 183/2011. 

Ricognizione annuale delle eccedenze di personale. Anno 2018”  

o n. 30 del 14.02.2018, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle 

azioni positive per il triennio 2018/2020. 

o n. 65 del 09.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del Piano degli 

obiettivi di performance della struttura e del Segretario Comunale anno 2018” 

o n. 102 del 04.07.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Integrazione del Piano degli 

obiettivi di performance della struttura e del Segretario Comunale approvati con la 

deliberazione G.C. n. 65/2018” 

o n. 6 in data 10.01.2018, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Art. 6 D.Lgs 

165/2001. Approvazione Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 

2018/2020. Conferma dei profili professionale necessari allo svolgimento dei 

compiti della struttura” 

 della deliberazione della G.C. n. 74 del 30.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione programma annuale assunzioni a tempo indeterminato. Programma anno 

2018. Autorizzazione ad esperire il procedimento propedeutico all'assunzione di un 

istruttore tecnico geometra” con la quale si autorizza il Segretario Comunale ad avviare il 

procedimento propedeutico finalizzato alla assunzione programmata. 

 della pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente, nonché sul sito internet istituzionale per 

giorni 60 dal 07.06.2018 al 07.08.2018 (pubblicazione n. 463/2018) e sulla Gazzetta 

Ufficiale parte IV Concorsi n. 52 in data 03.07.2018. 

 della deliberazione della G.C. n. 113 del 22.08.2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Riapertura termini per la presentazione della domanda per avviso di mobilità volontaria 

esterna ex art. 30 comma 2 bis del d.lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di istruttore 

tecnico geometra categoria "C" a tempo pieno e indeterminato” con la quale si incarica il 

Segretario Comunale a provvedere alla riapertura dei termini del predetto avviso pubblico di 

mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 165/2001. 



 della propria precedente determinazione n. 90/188 del 24.08.2018 avente ad oggetto la 

approvazione dell’Avviso di procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 2 bis del 

D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di istruttore tecnico categoria C a tempo pieno 

e indeterminato con il relativo avviso pubblico e schema di domanda; 

 della pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente, nonché sul sito internet istituzionale per 

giorni 60 dal 24.08.2018 (pubblicazione n. 678/2018) e sulla Gazzetta Ufficiale parte IV 

Concorsi n. 40 in data 14.09.2018. 

 della deliberazione della G.C. n. 134 del 24.10.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Indizione 

di Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato, 

rapporto orario tempo pieno,appartenente alla categoria C 1 del CCNL Funzioni Locali. 

Profilo professionale istruttore tecnico geometra” Con la quale si autorizza il Segretario 

Comunale, responsabile dell’area Amministrativa, a bandire il concorso per la copertura a 

tempo indeterminato con orario a tempo pieno , di n. 1 (uno) posto appartenente alla 

categoria «C.1» del vigente CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale Istruttore Tecnico 

Geometra, di cui n. 0 (zero) posti riservati alle categorie protette di cui alla legge 12 marzo 

1999, n. 68, ed espletare il procedimento concorsuale. 

 che il posto in oggetto è stato istituito nella dotazione organica dell’Ente con la 

deliberazione n. 68 del 09.11.2016, esecutiva, mediante la trasformazione del posto di 

operaio (Cat. A) e pertanto non è possibile procedere allo scorrimento delle graduatorie 

vigenti in quanto l’art. 91 comma 4 del D.Lgs 267/2000 vieta lo scorrimento delle 

graduatorie vigenti per i posti istituiti o trasformati. 

 che il bando di concorso è stato elaborato secondo le previsioni del Regolamento Comunale 

per l’accesso agli impieghi, adottato con la deliberazione della G.C. n. 68 del 01.07.2004, 

esecutiva, ed in particolare il capo II “Selezione mediante concorso pubblico per titoli ed 

esami” ed il capo III “Valutazione dei titoli e degli esami”. 

 della propria precedente determinazione n. 116/247 in data 05.11.2018 con la quale si 

approva il bando di concorso. 

 del la propria precedente determinazione n. 125/267 in data 21.11.2018, avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di supporto informatico alla procedura del concorso in oggetto, 

con la quale si incarica il titolare legale rappresentante della Ditta quale responsabile esterno 

del trattamento dati. 

 della propria precedente determinazione n. 126/218 del 23.11.2018 avente ad oggetto 

l’integrazione del bando di concorso secondo le normativa in materia di privacy e 

precisamente del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs 101/2018 

 il bando di concorso è stato pubblicato: 

o all’albo pretorio dell’Ente in data 23.11.2018, al n. 937/2018. 

o sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione Trasparente – 

sottosezione bandi di concorso; 

o sulla G.U. parte IV concorsi n. 97 del 07.12.2018. 

 che le domande sono state acquisite mediante piattaforma telematica sul sito istituzionale 

dell’Ente, piattaforma resa disponibile dalla data di pubblicazione dell’avviso del bando 

sulla G.U. in data 06.12.2018 e fino alle ore 23,59 del giorno 06.01.2019, trentesimo giorno 

decorrente dalla data di pubblicazione sulla G.U.  

 che sono prevenute n. 142 domande, acquisite come unico documento al prot. Ente n. 54 del 

07.01.2019, allegato al presente atto. 

 della propria precedente determinazione n. 4/4 in data 09.01.2019, con la quale: 

o è stato approvato l’elenco dei candidati; 

o  sono stati esonerati dalla prova preselettiva n. 26 candidati che hanno dichiarato di 

essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 9.1 del bando “Prova preselettiva 

eventuale” che recita: “Sono esonerati dalla prova preselettiva i candidati che 

abbiano prestato servizio con contratto di lavoro dipendente - anche tramite agenzie 

di lavoro interinale – presso altri Enti Locali nello stesso profilo di istruttore tecnico 

o istruttore direttivo tecnico, per almeno dodici mesi nei tre anni precedenti la data di 

scadenza della presentazione della domanda”; 



VISTA la precedente determinazione n. 5/56 in data 18.03.2019 avente ad oggetto l’approvazione 

del verbale dello svolgimento della prova preselettiva e dei documenti riportati nello stesso.  

DATO ATTO che,  

 come pure risulta dalla determinazione n. 4/4 del 9.01.2019, erano stati ammessi alla 

partecipazione n. 142 (centoquarantadue) candidati; 

 come risulta dal Verbale della prova preselettiva, approvato con Determina n. 6/56 a firma 

del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, alle voci “Accettazione dei candidati” e alla voce 

“Determinazione del numero di candidati” in sede d’esame erano presenti n. 32 (trentadue) 

candidati.  

 il bando di concorso prevede all’art. 9.1 l’ammissione alle prove scritte dei primi 35 

(trentacinque) classificati alla prova preselettiva. 

VISTA la determinazione n.6/56 a firma del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e 

Vigilanza di approvazione del verbale della prova preselettiva tenutasi il 8.2.2019; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 27/69 del 26.03.2019, con la quale è stato 

approvato l’elenco degli ammessi alle prove scritte costituito da : 

- n. 26 candidati esonerati dalla prova preselettiva; 

- n. 32 candidati che superato la prova preselettiva; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 27.05.2019 avente ad oggetto la nomina del Presidente 

della Commissione del concorso in oggetto 

VISTA  la propria precedente Determinazione n. 51/133 del 10.06.2019 avente ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 1 posto di Istruttore Tecnico cat.C1 - 

Costituzione  commissione concorso. Nomina membri esperti e segretario.”, con la quale vengono 

nominati i due esperti della Commissione di Concorso e e segretario verbalizzante individuati nelle 

persone di :  

 
1. Dr.Ing Capula Antonello, dipendente di questo Ente a tempo indeterminato, ascritto alla 

cat. D del vigente CCNL Funzioni Locali e responsabile del servizio tecnico dell’Ente. 
 

2. Dr.Ing Urgeghe Giuliano, dipendente del Comune di Torralba, a tempo indeterminato, 

ascritto alla cat. D del vigente CCNL Funzioni Locali; 

3. Segretario verbalizzante: dr. Porcu Simone, dipendente in somministrazione presso l’Ente. 

. 
 
DATO ATTO che i componenti la commissione hanno presentato la dichiarazione resa ai sensi 

dell’art. 35comma 3, dell’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 inserito dall’art. 1 comma 46 della 

L.190/2012 e dell’art. 1 comma 41 della L. 190/2012, dell’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del 

codice di procedura civile “ 

VISTO il curriculum presentato dall’Ing. Capula agli atti dell’Ente 

VISTO il curriculum e le dichiarazioni rese dall’Ing. Giuliano Urgeghe ed acquisite al prot. Ente al 

n. 3121 del 6.6.2019 

VISTA l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico di componente le commissione giudicatrice 

di concorso rilasciata all’Ing. Giuliano Urgeghe dal Comune di Torralba, giusta Determinazione 

n.69/321 del 06.06.2019 assunta dalla Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 

Torralba, acquisita al prot. Ente al n. 3121 del 06.06.2019; 

VISTO il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente: «Regolamento recante norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi», e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

VISTI gli art. 35 e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni in merito alla 

costituzione delle commissioni. 



 
VISTA la sentenza del TAR Veneto n. 700/2007 che esclude il diritto ad ogni remunerazione 

aggiuntiva per le attività svolte dai dipendenti degli Enti Locali presso i quali prestano servizio, sia 

che l’attività sia svolta durante l’orario di lavoro che al di fuori di esso. 

VISTO il verbale n. 1 e il verbale n. 2 della Commissione 

Considerato prendere atto dei Verbali n.1 e n.2 della Commissione 
 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto di quanto in premessa 

 

2. Di prendere atto e d approvare il Verbale .n. 1 ed il Verbale n. 2  del 10.06.2019 della 

Commissione del Concorso in oggetto; 

 

3. Di pubblicare il presente atto ed allegati all’Albo pretorio online; sul sito Web – Sezione 

Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e 

ss.mm.ii. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 

acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 

241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 

del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  10-06-2019       

 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

                                                                 

  



________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 11-06-2019 al 26-06-2019 

Muros,  11-06-2019 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Gavina Cocco 

 


